TRAVESSA VENEZUELA, Nº 2724, BAIRRO NOVO ESTRELA, CASTANHAL-PA
CEP:68742-232

CNPJ:41.002.760/0001-15

Ofício 012/2021

Castanhal/Pará, 06 de dezembro de 2021.

À Prefeitura Municipal de São João da Ponta/PA

Gabinete do Prefeito

Excelentíssimo senhor Floriano de Jesus Coelho

Prefeito Municipal

Assunto: Resposta ao Pedido de Adesão.

Senhor Prefeito,

A empresa SENHORA CONSTRUTORA COMÉRCIOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado,

devidamente inscrita no CNPJ sob nº 41.002.760/0001-15, com sede na Travessa Venezuela, nº 2724, Bairro

Estrela, Cidade de Castanhal, Estado do Pará, CEP nº 68.742-232, em resposta ao OFÍCIO Nº 07/2021-

GAB/PMSJP, INFORMA à esta distinta Administração Municipal que AUTORIZA A ADESÃO À ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021 PMTA – PE – SRP, QUE TEM

POR OBJETO REGISTRO DE PREÇOS QUE OBJETIVA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O

FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, EPI´S, FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS,

MATERIAL PARA PINTURA, TINTAS E SOLVENTES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA E SUAS SECRETARIAS, nos quantitativos e valores

estabelecidos em tabela contida no OFÍCIO Nº 07/2021-GAB/PMSJP.

INFORMA ainda que, de acordo com o disposto no Art. 22 do Decreto nº 7.892/2013, parágrafo 2º,

caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas,

optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações

presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

Ademais, em consonância com o parágrafo 6º do Art. 22 do Decreto nº 7.892/2013, informa que após

a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a aquisição ou contratação

solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata.

Em caso de decisão pela não adesão, solicitamos comunicação formal para a devida liberação de

saldo dos itens dispostos.

TRAVESSA VENEZUELA, Nº 2724, BAIRRO NOVO ESTRELA, CASTANHAL-PA
CEP:68742-232

CNPJ:41.002.760/0001-15

Finalmente, informamos que todos os documentos que compõem o PREGÃO ELETRÔNICO Nº

007/2021 PMTA – PE – SRP, dentre eles a Ata de Abertura, o Termo de Homologação e a Proposta de Preços,

assim como o contrato administrativo decorrente deste processo, encontram-se sob os cuidados da Prefeitura

Municipal de Terra Alta – Pará.

Atenciosamente,

____________________________________________
SENHORA CONSTRUTORA E COMÉRCIOS EIRELI

ANA LÚCIA LIMA DE OLIVEIRA
CPF nº 736.894.912-15

		2021-12-06T11:13:24-0300
	SENHORA CONSTRUTORA COMERCIOS EIRELI:41002760000115

		2021-12-14T13:05:37-0300
	ANA CHARLENE PEIXOTO BASTOS:68482434268